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Модул 1 

Најдобрите млади и идни банкари учат од Вицегувернерот на 

Хрватска проф. Д-р Мајкал Фауленд  

Тема:„Монетарна политика и доларизирана економија во 

Хрватска“ 

 

 
 
 
 

Содржина: 
 
 
 
 

 
 

Модул 1: Општи информации на доларизација и причини 
на доларизација 
Модул 2: Последици на доларизација со посебен акцент на 
монетарната политика на девизниот курс  
Модул 3: Можност за де доларизација, Условеност на 
монетерниот режим во поларизирана средина 
Модул 4: Пример за споредување на монетарната политика 

во доларизирани услови  
 

 
 
 
 

Целна група: 
 
 

 

Млади банкари, приправници, студенти на економските и 

правните факултети, дипломци, специјализанти, 

магистранти, истражувачи, индивидуални инвеститори, 

претставници на трговски друштва, новинари, и сите оние 

кои што професионално или лично се заинтересирани да 

се запознаат со вицегувернерот на Централната Банка на 

Хрватска проф. Д-р Мајкал Фауленд.  

 

 
Потврдување и 

јазик: 
 

 

На крајот, секој слушател добива потврда за учество на 
обуката.   

 
 
 

Општи податоци 
 

 

04| Март | 2016 
 

Локација: ТЦЦ Гранд Плаза 
 бул.„ Октомвриска Ревулуција “ 2/2, Скопје 
(Конгресна сала 1-ви кат)    
Времетраење:   10:00 – 13:00 часот  
Рок за пријавување: 03 Март, 2016  
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Обуката се изведува на хрватски јазик.     
 

 
 

Предавач: 
Вицегувернер на 

Хрватска проф. Д-р 
Мајкал Фауленд  

 
 

 
   

 
 

 
 
 

 
Проф. Д-р Мајкал Фауленд е роден на 25 мај 1974 година во 
Загреб, во 1997 година дипломирал на Факултетот за 
економија, смер Анализа, додека магистрирал во 2002 
година на постдипломски студии "Меѓународна економија". 
Тој докторирал во 2014 година на истиот факултет.  
Во Народната Банка на Хрватска се вработил во октомври 
1997 година во Дирекцијата за истражување. Од мај 2001 до 
мај 2003 година  работел како  помошник извршен 
директор на Холандската група во Меѓународниот 
монетарен фонд. По завршувањето повторно работи во 
Одделот за истражување како советник додека на 1 април 
2004 година, тој беше назначен за извршен директор на 
секторот за Меѓународни односи. Тој е автор на повеќе 
научни и стручни трудови. 
По одлука на хрватскиот парламент од 5 јули 2013 година, е 
назначен за заменик-гувернерот на ХНБ. Координира и 
раководи со работата во областа на Одделот за меѓународни 
односи и оценка на рехабилитација. 
 
  

 
 
 

 
 
 

Напомена: 
 
 

 

Секој партиципиент кој редоследно ќе земе учество на сите  4 

модули ( од Март до Јуни 2016 г.), на крајот на сесијата ќе има 

едно тестирање во кое ќе бидат опфатени сите 4 модули со 

кратки прашања од предавањата. За сите кои што ќе го положат 

тестот ќе им се додели специјалистички сертификат под 

менторство на EBTN – Brussels, како и можност за стекнување со 

трансферни кредити ( ЕКТС).  

 
 


